
  

 1 

Kupní smlouva 

 

ev. č. DS202100595 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů (dále jen „zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Kupující:                               STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:                              Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

zastoupené:                            Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 

IČ:                                          00262978 

DIČ:                                       CZ00262978 
 

(dále jen „kupující“) 

 

a  

 

Prodávající: MEVA-TEC s.r.o.                             

se sídlem: Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem          

zastoupené: Ing. Vilémem Bajerem, Ing. Vladimírem Lapihuskou – jednateli společnosti  

ve věcech technických: Tomášem Martanem  

IČ: 62742051     

DIČ: CZ62742051     

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 2072130217/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 8830 

 

(dále jen „prodávající“) 

takto: 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 

požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 

„Dodání nádob na odpad“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka prodávajícího 

vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  

3. Předmětem plnění této smlouvy je nákup a dodávka nádob na biologicky rozložitelný odpad a 

nákup, dodávka a instalace podzemních nádob na odpad v rámci projektu „Podzemní 

kontejnerová stání“ financovaného Státním fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2014 – 2020, reg.č.: CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011735. 

Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 



  

 2 

realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou 

maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy  

 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže specifikovaný předmět koupě (dále jen 

„zboží“), umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme 

a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

2. Zbožím se rozumí  

A. 14 ks podzemních kontejnerů včetně instalace 

- Plast 3ks 

- Papír 5ks 

- Tetrapack 2ks 

- Sklo 2ks 

- Směsný komunální odpad 2ks 

B. 6 ks velkoobjemových kontejnerů o objemu 20m3 

- 1ks kontejneru bude dodán se sedlovou střechou 

C. 1 ks velkoobjemového kontejneru se sedlovou střechou o objemu 12m3 

D. 95 ks kontejnerů o objemu 1100l 

- Plast 40ks 

- Papír 35ks 

- Sklo 20ks 

E. 10 ks kontejnerů na kovy se spodním výsypem o objemu 1100l 

 

3. Po instalaci podzemních kontejnerů prodávajícím bude provedeno osazení kontejnerů čidly, 

která budou signalizovat zaplnění kontejnerů a případné ucpání vhozové šachty. Zařízení bude 

provedeno jako bezdrátové. Čidla budou osazena odbornou firmou pověřenou kupujícím po 

instalaci kontejnerů. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s instalací čidel s tím, že 

jejich instalace nebude mít vliv na trvání záruky na zboží.  

4. Instalace kontejnerů bude zaznamenána formou videa určeného k osvětové činnosti. 

 

 



  

 3 

Článek II. 

Specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle následující specifikace:  

 

A. Podzemní kontejnery o objemu 3m3 

 kontejner bude tvořen ocelovým žárově zinkovaným rámem a ocelovým žárově zinkovaným 

plechem o min. tloušťce 2mm. 

 Vhozová šachta bude kónická, s úpravou proti grafity, vrch šachty bude umístěn ve výšce max. 

1,1m nad úrovní terénu. Označení vhozových šachet bude provedeno dle sbíraných komodit. 

 Kontejnery musí být odolné proti klimatickým podmínkám (teplota vzduchu -30°C až +40°C). 

 Pod kontejnerem bude bezpečnostní podlaha s revizním otvorem zabraňujícím pádu osob do 

jímky během výsypu kontejneru. 

 Vyprazdňování bude zajištěno standartním dvojhákem se spodním výsypem, tažná lana budou 

vedena po stěně nádoby, aby neblokovala vhozovou šachtu. 

 Nosné konstrukce budou vyrobeny z prefabrikovaných železobetonových van opatřených 

hydroizolační vrstvou proti průniku kapalin do prostoru kontejneru. Minimální tloušťka stěny 

prefabrikované vany bude 100mm, minimální tloušťka dna prefabrikované vany bude 130mm 

(měřeno mimo sběrnou jímku). 

 Otevírání vhozové šachty bude řešeno nášlapem 

 Nášlapy budou zhotoveny z žárově zinkovaného ocelového protiskluzového plechu o min 

tloušťce 4mm, táhla nášlapů budou zhotovena z žárově zinkovaného plného profilu o min. 

rozměru 6x40mm 

  

B. Velkoobjemové kontejnery 20m3 

 Tloušťka materiálu dna min 3mm 

 Tloušťka materiálu stěn a střechy min 2mm 

 Maximální šířka kontejneru bude 2500mm 

 Maximální délka kontejneru bude 4800mm 

 Maximální výška kontejneru bude 2400mm 

 Výška háku 1570mm 

 Průměr háku 50mm 

 Kontejner typu ABROLL 

 Zadní dvoukřídlá vrata s dvojitým jištěním 

 Minimální objem kontejneru 20m3 

 Kontejner bude vybaven pevným žebříkem 

 Vnější rozteč lyžin 1065mm 

 1ks kontejneru bude mít navíc pevnou sedlovou střechu a na obou bocích dvě vhozová výklopná 

vrata o celkové velikosti ½ boku kontejneru 

 Všechny otvory každého jednotlivého kontejneru budou uzamykatelné stejným zámkem 

 Součástí dodávky jsou zámky a klíče 

 

 

C. Velkoobjemové kontejnery 12m3 

 Tloušťka materiálu dna min 3mm 

 Tloušťka materiálu stěn a střechy min 2mm 

 Pevná sedlová střecha 



  

 4 

 Maximální šířka kontejneru bude 2500mm 

 Maximální délka kontejneru bude 3800mm 

 Maximální výška kontejneru bude 2000mm 

 Výška háku 1000mm 

 Průměr háku 40mm 

 Kontejner typu AVIA 

 Zadní dvoukřídlá vrata s dvojitým jištěním 

 Minimální objem kontejneru 12m3 

 Kontejner bude vybaven pevným žebříkem 

 Vnější rozteč lyžin 1065mm 

 Na obou bocích budou dvě vhozová výklopná vrata o celkové velikosti ½ boku kontejneru 

 Všechny otvory budou uzamykatelné stejným zámkem 

 Součástí dodávky jsou zámky a klíče 

 

 

D. Kontejnery s horním výsypem 1100l 

 Plast 

žluté kontejnery budou mít nedělené horní víko s dvěma gumovými vhozy kruhového tvaru 

 Papír 

modré kontejnery budou mít nedělené horní víko s jedním obdélníkovým vhozem 

 Sklo 

zelené kontejnery budou mít nedělené víko s dvěma gumovými vhozy kruhového tvaru  

 Společná ustanovení pro všechny komodity 

- kontejnery budou vyrobeny z HDPE 

- každý kontejner bude mít čtyři kolečka, z toho minimálně dvě bržděná 

- kontejner musí být odolný proti UV záření, klimatickým podmínkám, chemickým a 

biologickým vlivům 

- ocelové části budou pozinkované 

- kontejnery budou dodány včetně UV stabilních samolepek (tiskový podklad dodá kupující) 

 

E. Kontejnery na kovy se spodním výsypem 1100l 

 Kontejnery budou vyrobeny z laminátu s výztuží ze skelných vláken 

 Ocelové části budou žárově zinkované 

 Kontejner bude mít čtvercové dno a dva vhozy 

 Vhozy budou řešeny samouzaviratelnou klapkou o minimálním průměru 17cm a klapkou o min 

rozměrech 10x43cm 

 Kontejner bude mít šedou barvu 

 Bok kontejneru bude průhledný z důvodu kontroly naplnění 

 kontejnery budou dodány včetně UV stabilních samolepek (tiskový podklad dodá kupující) 

 

2. Prodávající je povinen dodat zboží nepoužité, zcela nové. 

3. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat podzemní kontejnery v souladu s projektovou 

dokumentací, zpracovanou společností PROFES PROJEKT spol. s.r.o. IČ: 46506942 se 

sídlem Vejrichova 272, 511 01 Turnov, a dále dle zadávací dokumentace, se kterou se 

prodávající seznámil, což podpisem této smlouvy stvrzuje.   



  

 5 

Článek III. 

Čas a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat po nabytí účinnosti smlouvy v následujících 

termínech: 

a. Podzemní kontejnery, včetně instalace do 40-ti dnů ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy, kupující si vyhrazuje právo pozdější dodávky a instalace v návaznosti na 

harmonogram stavebních prací v jednotlivých místech plnění 

b. Velkoobjemové kontejnery a kontejnery o objemu 1100l do 40-ti dnů ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy 

2. Prodávající dodá velkoobjemové kontejnery o objemu 20m3 a 12m3 a kontejnery o objemu 

1100l do skladu v ulici Londýnská, pozemek p.č. 925/9 v k.ú. Staré Pavlovice. 

3. Prodávající dodá podzemní kontejnery do následujících míst plnění: 

c. ulice Zámečnická, pozemek p.č. 5932/1 v  k.ú. Liberec 

vhozové šachty budou označeny dle komodit – papír, plast, směsný komunální 

odpad 2ks 

d. nám. Českých bratří, pozemek p.č. 1055/1 v  k.ú. Liberec 

vhozové šachty budou označeny dle komodit – papír, plast, sklo, tetrapack 

e. nám. Sukovo, pozemek p.č. 1055/1 v  k.ú. Liberec 

vhozové šachty budou označeny dle komodit – papír, plast, sklo, tetrapack 

4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné 

k užívání zboží. 

Článek IV. 

Předání a převzetí zboží 

 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a v dohodnutém 

množství, jakosti a provedení.  

2. Předání podzemních kontejnerů bude provedeno až po jejich instalaci. 

3. Prodávající předá kupujícímu video z instalace podzemních kontejnerů do 30 dnů od jejich 

předání kupujícímu. 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pouze za předpokladu, že zboží trpí takovými 

vadami, pro které ho nelze užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je 

pro užívání zboží obvyklý, nebo vykazuje známky poškození. 

 

5. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ, 

- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

- rozsah a předmět plnění,  



  

 6 

- čas a místo předání zboží,  

- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

- oznámení kupujícího dle odst. 5 a 6, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při 

jeho předání. 

6. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží za účelem ověření, zda 

bylo dodáno zboží dle příslušných ustanovení této smlouvy, a to porovnáním skutečných 

vlastností zboží se specifikací požadavků na zboží uvedenou v této smlouvě. 

7. Kupující se zavazuje provést prohlídku zboží nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jeho 

převzetí a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. Pokud kupující 

oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující 

zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. Pokud kupující zjistí, že zboží trpí vadami, pro 

které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který 

je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradami. V takovém 

případě se má za to, že kupující zboží převzal. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho 

vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží 

obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má za to, že kupující 

zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci 

a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad zboží a právo, 

které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  

9. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 

smlouvy.  

10. Po opětovném předání zboží se obdobně uplatní postup uvedený v odstavci 3 až 7. 

 

Článek V. 

Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží, u podzemních kontejnerů přechází 

nebezpečí škody na kupujícího až po jejich převzetí po instalaci. 

2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.  

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v souladu s nabídkou prodávajícího. Prodávající je povinen 

zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným 

dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto 

sjednávají.  

2. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu 

mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží. 



  

 7 

3. Prodávající je povinen pro účely montáže čidel do podzemních kontejnerů poskytnout 

smluvnímu partnerovi kupujícího součinnost (např. poskytnout technické výkresy 

podzemních kontejnerů). 

4. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Agentury ochrany přírody a krajiny 

České republiky, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva financí, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a 

dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. 

5. Prodávající souhlasí s použitím videa z instalace podzemních kontejnerů pro osvětovou činnost. 

6. Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění díla:  

- důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České 

republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 

budou podílet; plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů;  

- řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek vycházejících 

ze smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem;  

- eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

 

Článek VII. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 

celková cena bez DPH:                            3 939 750,00 Kč 

DPH  21 %                                          827 347,50 Kč 

Celková cena vč. DPH:                          4 767 097,50 Kč 

 

2. Kupující neposkytuje zálohy. 

3. Kupní cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně dopravy do místa plnění a 

instalace podzemních kontejnerů.  

4. Kupní cena může být měněna a překročena pouze v souvislosti se změnou DPH. Kupní cena 

nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 



  

 8 

5. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku IV. 

této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky 

vyplývající z této smlouvy.  Přílohou faktury bude odsouhlasený a oprávněnými zástupci 

smluvních stran podepsaný předávací protokol uvedený v čl. IV. odst. 3. Faktura musí být 

vystavena do 15 dnů od vzniku nároku na finanční plnění a odeslána na adresu sídla 

kupujícího nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení.  

6. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

kupujícímu.  

 

7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy) 

- název projektu „Podzemní kontejnerová stání“ a registrační číslo: 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0011735 

- den uskutečnění plnění, 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

8. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

9. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo pokud její přílohou nebude smluvními stranami 

oboustranně podepsaný předávací protokol, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu 

ve lhůtě splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 

ve stejné délce vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) 

kupujícímu.  

10. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 

všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

 

Článek VIII. 

Odpovědnost prodávajícího za vady 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu smluvní záruku v  délce 24 měsíců, která běží ode dne 

předání a převzetí zboží v požadovaném množství a kvalitě. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání 

a převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 15 pracovních dnů 

ode dne doručení písemného oznámení kupujícího o vadách zboží.  

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, 

který je pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání a instalaci nového zboží, 



  

 9 

ve lhůtě do 10 pracovních dnů. Týká-li se vada pouze součásti věci, může kupující požadovat 

jen výměnu této součásti.  

5. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží 

uplatňuje. Za písemné oznámení se považuje i zpráva zaslaná e-mailem. 

 

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši  0,2% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý 

den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě stanovené touto smlouvou se 

prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den 

prodlení a jednotlivou vadu. 

3. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti stanovené touto smlouvou se prodávající zavazuje 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý 

den prodlení a jednotlivou vadu. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše 

prodávajícímu.  

5. Prodávající má právo při prodlení kupujícího se zaplacením faktury požadovat zaplacení úroku 

z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Kupující není v prodlení 

s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je prodávající v prodlení s plněním 

kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícím 

vztahující se k této smlouvě včetně povinnosti utvrzené výše dohodnutou smluvní pokutou. 

Kupující má právo i na náhradu škody, která převyšuje dohodnutou smluvní pokutu. 

7. Proti vystavené faktuře, popř. dílčí faktuře, lze v okamžiku její splatnosti započíst uplatněné 

smluvní sankce či jiné peněžité nároky objednatele vůči zhotoviteli či jeho právnímu nástupci. 

 

Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit: 

- pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dnů, 

- pokud bylo zboží kupujícím odmítnuto ve smyslu článku IV. této smlouvy, 

- pokud je prodávající v prodlení s odstraněním vad zboží oznámených v souvislosti 

s předáním a převzetím zboží dle článku IV. této smlouvy, 

 

 



  

 10 

Článek XI. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

 

1. Ve věcech technických této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně 

prodávajícího: Tomáš Martan, tel: e-mail: 

2. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Určený zástupce kupujícího je též oprávněn oznamovat za kupujícího vady zboží 

a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  

3. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 

odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

4. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců 

uvedené v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této 

smlouvy písemně oznámily. 

5. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek XII. 

Doložky 

 

1. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě.  

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

http://www.liberec.cz/


HROPSKA UNIE /4* “ 
i 

Í \ I H 
Evropske zflrukturàlm za ırıv'us'.ı±ııx Iurııty

" 

Ooereèni program Zıv.-atni Dmstředi 
“ `” J ` ' ( V“ F ' L ` 

rčzxr mi tn. 

6. Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 

V případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy Z ní vyplývající občanský zákoník, 
V platném znění. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 
Kupující obdrží dvě vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží prodávající. 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Liberec usnesením Č. 379/2021 ze dne 20. 
4. 2021. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí Stextem této Smlouvy a že ji uzavřely na základě 
svobodné a vážné vůle. 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

V Liberci dne .... ..... _. V Roudnici nad Labem dne:. . 
.i. 

Ĺ ...... .. 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc. Ing. Vilém Bajer Ing. Vladimír Lapihuska 

primá

.. . - 

ll


